
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquattordici  addì  VENTIQUATTRO  del mese di GIUGNO nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA           -  Sindaco           *                                                                                       

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO     -  Assessore           *                           

3.  MARINELLO UGO                    “           *                                                    

4. GANASSIN PAOLA                             “            *                             

5. ZONTA MARCO                        “                                 *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 75 
 in data 24/06/2014 
 Prot. N.  9886 

 

 
PROROGA RICHIESTA CONGEDO STRAORDINARIO PRESENTATA DA UNA 
DIPENDENTE – PRESA D’ATTO.  



 
 

PROPOSTA    DI   DELIBERAZIONE 
 

OGGETTO: PROROGA RICHIESTA CONGEDO STRAORDINARIO PRESENTATA 
DA UNA DIPENDENTE – PRESA D’ATTO. 

  

 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 
 
PREMESSO:  
 
- che con delibera di G.C. n. 160 del  17/12/2013  veniva preso atto della richiesta di 
congedo straordinario presentata dalla  dipendente P.Z.  ai sensi dell’art. 42 del Dlgs. N. 
151 emanato il 26.03.2001 (testo unico in materia di tutela e sostegno della maternità e 
della paternità) per motivi di assistenza ad un genitore in condizione di disabilità grave per 
un periodo di 6 (sei ) mesi  a datare dal 30/12/2013  e fino al 30/06/2014;    
 
- che in data 18/06/2014 prot. n. 8638 la dipendente in oggetto ha chiesto una proroga 
del congedo per ulteriori 3 (tre)  mesi a datare dal 01/07/2014;  
    
CONSIDERATO che la dipendente ha autocertificato il possesso di tutti i requisiti previsti 
dalla Legge e ha dichiarato che la documentazione relativa è già stata depositata agli atti in 
occasione della richiesta di usufruire dei permessi previsti ex legge 104/1992;  
 
VERIFICATO che in presenza delle condizioni richieste dalla legge, il congedo richiesto 
non può essere limitato o negato dall’amministrazione;  
 
VISTI gli atti depositati dalla dipendente e relativi alla disabilità grave della madre 
convivente;    
 
VISTO il vigente Regolamento uffici e servizi;  
 
VISTO il C.C.N.L.  in vigore in materia di permessi di legge e aspettative;  
 
VISTO il DLgs n. 151/2001;  
 
 
        D E L I B E R A 
 
 
1. di prendere atto della richiesta della proroga del  congedo straordinario retribuito ai sensi 
dell’art. 42 del DLgs. 151 del 26/03/2001, presentato dalla dipendente P.Z., Istruttore 
direttivo Area Finanziaria,  presentata  in data 18/06/2014 prot. n. 8638,  per un periodo di 
3 (tre) mesi con decorrenza dal 01/07/2014;  
 
2. di autorizzare la proroga del  congedo richiesto prendendo atto del possesso dei requisiti 
previsti ex legge, così come autodichiarato dalla dipendente medesima nella richiesta 
presentata in data 18.06.2014, prot. n. 8638;      

 
* * * 

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1,del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 



- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE   
          F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
- VISTO,  si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1,  del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 
 

      IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
      F.TO ZANON Dott. Giuseppe 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. 
legs. 267/00. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   
                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena               F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  654  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 11/07/2014  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì 11/07/2014    

                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                           F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


